ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

__________2024   ________ №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2024   № ________

город Канаш

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Канашского муниципального округа Чувашской Республики

ПРОЕКТ

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 21 февраля 2024 г. № 308, следующие изменения:
1.1. пункт 3.7 раздела III «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей» изложить в следующей редакции:
«Конкретные размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера для руководителя Учреждения устанавливаются приказом начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, для заместителей руководителя Учреждения – руководителем Учреждения в пределах фонда оплаты труда работников Учреждения.»;
1.2. пункт 5.6 раздела V «Порядок и условия осуществления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:
«Руководителю Учреждения выплаты стимулирующего характера выплачиваются по приказу начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.»;
1.3. пункт 6.3 раздела VI «Порядок предоставления материальной помощи» изложить в следующей редакции:
«Размер выплаты материальной помощи руководителю Учреждения устанавливается приказом начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, в пределах фонда оплаты труда работников Учреждения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя - главного бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия» Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального округа                                                                        С.Н. Михайлов
image1.png